Seite 35www.argo-hytos.com
Block SCSO 800-1000
Vormontierter Block zur Messung der Reinheitsklasse und des Ölzustands
Multi Sensor Block
Dieser Block wurde entwickelt, um die Installation von
OPCom II- und LubCos H2O/H2O+ II-Sensoren ohne kost-
spielige Änderungen am Hydrauliksystem zu ermöglichen.
Für den ordnungsgemäßen Betrieb beider Sensoren

M12x1
OPCom II
Bestellschlüssel: SPCO 300-1000
LubCos H2O+ II
Bestellschlüssel: SCSO 100-1010
Max. Druck: 50 bar
Empfohlener Durchfluss: 250 ml/min
Temperatur:  -20 ... +  85 °C
                     - 4  ... +185 °F
GE06LR1/4EDCF
Durchflussregler
druckkompensiert
Seite 36 www.argo-hytos.com
Parameter Größe Einheit
Betriebsdruck
Druckbereich 2- 50 (29- 725) bar (psi)
Betriebsbedingungen
Temperatur 1
Rel. Luftfeuchtigkeit 1
-20 ... +85 (-4 ... +185)
0 ... 95
°C (°F)
% r.H. (nicht kondensierend)
Kompatible Flüssigkeiten
mit Ausnahme von Typen auf Wasserbasis
Mineralöle (H, HL, HLP, HLPD, HVLP),
synthetische Ester (HETG, HEPG, HEES, HEPR),
Polyalkylenglykole (PAG),
zink- und aschefreie Öle (ZAF),
Polyalphaolefine (PAO)
Benetzte Materialien Aluminium, Edelstahl, HNBR, NBR,
Polyurethanharz, Epoxidharz, chemisches Nickel/Gold (ENIG),
Lötzinn (Sn96,5Ag3Cu0,5NiGe), Aluminiumoxid, Glas
(DuPont QQ550), Gold, Silber-Palladium, Saphir
Schutzklasse 2 IP67
Stromversorgung
Versorgungsspannung 9 - 33 V
Partikelmessung – OPCom Particle Monitor
ISO 4406:99
SAE AS 4059E
NAS 1638 (basierend)
GOST 17216 (basierend)
Größenkanäle
0 ... 28 (kalibrierter Bereich 10...22)
000 ... 12
00 ...12
00 ...17
4, 6, 14, 21
Ordnungszahl (OZ)
Ordnungszahl (OZ)
Ordnungszahl (OZ)
Ordnungszahl (OZ)
µm(c)
Messbereich Ölparameter - LubCos H2O+ II
Rel. Permittivität
Rel. Luftfeuchtigkeit
Leitfähigkeit
Temperatur
1 ... 7
0 ... 100
100 ... 800,000
-20 ... +85 (-4 ... +248)
-
%
pS/m
°C (°F)
Messgenauigkeit – OPCom Particle Monitor
Partikelmessung (im Kalibrierbereich) - ISO 4 / ISO 6